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Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har remitterat förslag till skolplan för Stockholms stad till 

stadsdelsnämnden. Förvaltningen ställer sig i huvudsak positiv till skolplanen som 

är kortfattad och lättillänglig för läsaren samtidigt som den innefattar de flesta 

områdena i läroplanerna och de utvecklingsområden som framkommit i stadens 

kvalitetsredovisningar.  

 

Det bör dock framgå tydligare i skolplanen att skolan har ett uppdrag att 

samverka, t.ex. med fältverksamheten kring det drogförebyggande arbetet samt 

med socialtjänst och omgivande samhälle kring barn i behov av särskilt stöd eller 

barn som far illa. Förvaltningen anser också att övergången mellan förskola och 

grundskola liksom mellan grundskola och gymnasieskola är ett viktigt 

utvecklingsområde som bör lyftas fram tydligare i skolplanen. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts vid planeringsavdelningen på uppdrag av barn- och 

ungdomsavdelningen. 

 

Bakgrund 

Kommunstyrelsen har remitterat ett förslag till skolplan till stadsdelsnämnden. 

Skolplanen planeras ersätta nu gällande skolplan ”Ny kurs för Stockholm skolor”. 

 

Sveriges riksdag och regering fastställer läroplaner, nationella mål och riktlinjer 

för det offentliga skolväsendet. Inom de mål och ramar som riksdag och regering 

fastställt avgör sedan den enskilda kommunen hur skolverksamheten ska bedrivas. 

En skolplan för kommunen ska fastställas som beskriver bland annat skol-

verksamhetens organisation, utveckling och utvärdering.  

 

I föreliggande förslag till skolplan återfinns ett antal prioriterade områden såsom 

ett ökat fokus på kunskap, vilka värden som ska prägla skolans vardag, arbetet 

kring trygghet och elevhälsa m.m. samt en inriktning för styrningen och ledningen 

av skolverksamheten. 

 

Yttrandet ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast den 25 april. Remissen 

bifogas.  

 

Förvaltningens synpunkter 

Stadsdelsförvaltningen ställer sig huvudsakligen positiv till förslaget till skolplan. 

Det är bra att skolplanen är kortfattad och lättillänglig för läsaren samtidigt som 

den innefattar de flesta områdena i läroplanerna och de utvecklingsområden som 

framkommit i stadens kvalitetsredovisningar. 

 

Det bör dock framgå tydligare i skolplanen att skolan har ett uppdrag att samverka 

med exempelvis fältverksamheten kring det alkohol- och drogförebyggande 

arbetet samt med socialtjänst och omgivande samhälle kring barn i behov av 

särskilt stöd eller barn som far illa. Likaså bör samverkan kring tidiga insatser 

lyftas fram ytterligare, t.ex. i form av ”Komet” som är ett utbildningsprogram för 

föräldrar. Det finns även ”Skolkomet” för lärare. 

 

I avsnittet ”Värderingar, trygghet och elevhälsa” bör skolornas ansvar för det 

alkohol- och drogförebyggande arbetet beskrivas, bl.a. med utgångspunkt från 

resultat i den s.k. Stockholmsenkäten som genomförs vartannat år.  
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I såväl stadens som Skolverkets inspektioner har konstaterats att övergången 

mellan förskola och grundskola liksom mellan grundskola och gymnasieskola är 

ett utvecklingsområde. Förvaltningen anser att utvecklingsområdet bör lyftas fram 

tydligare i skolplanen. Det är exempelvis viktigt att säkerställa att dokumentation 

kring barn/elever i behov av särskilt stöd följer med vid övergångar. Det är också 

angeläget med forum för pedagogiska diskussioner kring barns/elevers lärande. 

 

Förvaltningen anser slutligen att skolplanen och kommande förskoleplan tydligt 

bör länkas samman kring synen på lärande, trygghet och trivsel.  

 

 

Bilaga 

Remiss från kommunstyrelsen angående förslag till skolplan. 


